MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, 8º Andar, Bairro Buritis, CEP: 30575-180, Belo Horizonte, MG

Tel. (31) 2513 5165, internacionaliza@ifmg.edu.br

EXTRATO DE NOTAS - EDITAL 50/2023

A Comissão Avaliadora do Edital nº 50/2023 – Chamada para seleção de docentes dos programas de Mestrado do IFMG para mobilidade internacional –

 Internacionaliza Docentes IFMG 2023/2024, instituída pela Portaria nº 883 de 27/07/2023, torna público o Extrato de Notas dos Candidatos/as:

Belo Horizonte – MG, 14 de agosto de 2023.

Comissão Avaliadora

SIAPE
Pontuação

Total

Projeto de

Pesquisa

Carta de

Motivação

Coordenação de

Projeto de

Pesquisa

Total

CPP01 CPP02 CPP03 CPP04 CPP05 CPP06

Publicação de

artigos em

periódicos

Qualis A

Total

PA1 PA2 PA3 PA4 PA5

Publicação de

artigos em

periódicos

Qualis B

Total

PB1 PB2 PB3 PB4 PB5

17*14*6 168,60 69,60 9,00 30 10 25 15 25 5 5 50 10 10 10 10 10 10 2 2 2 2 2

23*67*9 166,00 76,00 8,00 30 10 10 15 5 40 5 50 10 10 10 10 10 2 2 0 0 0 0

17*77*3 164,50 74,00 8,50 30 5 10 0 10 10 0 50 10 10 10 10 10 2 0 0 2 0 0

11*25*4 145,50 76,00 9,50 10 10 0 0 0 0 0 50 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0

16*16*6 129,75 55,00 9,75 25 5 5 5 5 5 0 40 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0

18*07*7 115,00 73,00 10,00 0 0 0 0 0 0 0 30 10 10 10 0 0 2 2 0 0 0 0

mailto:internacionaliza@ifmg.edu.br